Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №26 станицы Варениковской

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                                                             №  52  - од

станица Варениковская

Об организации противопожарного режима

в МБДОУ детском саду № 26

В связи со вступлением в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном

режиме», в соответствии со статьей 16 Федерального закона «О пожарной

безопасности», в целях организации противопожарного режима и создании

системы пожарной безопасности, направленной на предотвращение

воздействия на людей опасных факторов пожара, в том числе их вторичных

проявлений.

В целях охраны жизни и здоровья детей в МБДОУ детском саду № 26

п р и к а з ы в а ю:

     1. сотрудникам МБДОУ детского сада № 26 строго соблюдать «Правила

противопожарного режима в Российской Федерации утвержденных

постановлением Правительства Российской федерации от 16 сентября 2020 г. №

1479;

2. завхоза Малую Т.Н. назначить ответственной за организацию

противопожарного режима;

      3. завхозу Малой Т.Н. провести инструктаж о мерах пожарной безопасности

со всеми сотрудниками МБДОУ детского сада № 26 (утвержденная инструкция

прилагается);

      4. завхозу Малой Т.Н проводить инструктаж  вновь принимаемых

сотрудников, и обучать мерам пожарной безопасности;

      5. завхозу Малой Т.Н. утвердить порядок и сроки проведения

противопожарного инструктажа;

       6. завхозу Малой Т.Н. заполнить журнал учета проведения инструктажей по

пожарной безопасности;

   7. запретить применение на территории и в помещениях открытого огня;

   8. обесточивать электрооборудование в случае пожара и по окончании

рабочего дня;

   9. проведение временных огневых и других пожароопасных работ

проводить в соответствии с отдельными распоряжениями;

  10. после окончания работы и перед закрытием помещений производить их

осмотр на предмет пожарной безопасности;

  11. назначить завхоза Малую Т.Н. ответственным за исправное состояние

автоматической, проводить осмотр  первичных средств пожаротушения,

вести соответствующую документацию, не загромождать мебелью,

оборудованием и другими предметами эвакуационные проходы.

Эвакуационные выходы держать всегда открытыми;

   12.  запретить применение неисправных электроприборов;

   13. контроль за исполнением приказа оставляю за собой;

   14. приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ

детским садом № 26                                                                        Л.С.Леонтьева

Лист ознакомления с приказом №      -од от 09.01.2023 г.

«  Об организации противопожарного режима

в МБДОУ детском саду № 26 »

№  ФИО  Подпись  Дата

		2023-12-13T11:45:13+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа